
 
 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové odd ělení   
Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  
Hotline tiskového odd ělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Praha, 21. července 2016 

Už dvě desítky moderních rychlíkových voz ů jsou 
v Hradci Králové   

České dráhy letos zahájily obm ěnu rychlíkových souprav na lince Praha – 
Hradec Králové – Trutnov. První moderní vozy byly n asazeny se za čátkem 
jízdního řádu a další následovaly b ěhem jara a uplynulých týdn ů. Cestujícím 
nabízejí klimatizované prostory, elektrické zásuvky  230 V pro napájení drobné 
elektroniky, jako jsou mobilní telefony a notebooky  nebo v ětší stolky 
u vybraných míst, na kterých lze pracovat. 

„Dnes již v Hradci Králové disponujeme dv ěma desítkami moderních klimatizovaných voz ů, které jsme 
dosud využívali ve vlacích EuroCity na linkách do V ídně nebo Budapešti,“  říká Michal Štěpán, člen 
představenstva Českých drah odpovědný za osobní dopravu. „Vozy jsou dnes za řazovány do rychlík ů 
jezdících z Hradce Králové do Prahy. V srpnu skon čí výlukové práce mezi Hradcem Králové a Jarom ěří 
a moderní vozy tak budou moci sloužit cestujícím na  celé lince z Trutnova do Prahy. Od nového jízdního  
řádu dále po čet moderních klimatizovaných voz ů na této lince ješt ě zvýšíme,“  doplnil Michal Štěpán.   

Do „hradeckých“ rychlík ů jsou tak nyní za řazovány až t ři moderní klimatizované vozy s p ředsuvnými, 
tlačítky ovládanými nástupními dve řmi. Jejich interiér je klimatizovaný a seda čky potažené textilem. U 
vybraných seda ček jsou v ětší stolky, na kterých lze nap říklad pracovat, nebo hrát stolní hry. Vozy jsou 
vybaveny elektrickými zásuvkami 230 V pro napájení drobné elektroniky cestujících, jako jsou mobilní 
telefony nebo notebooky. WC je moderní konstrukce s  uzav řeným systémem, které je možné používat 
také ve stanici.  

České dráhy postupně modernizují vlakové soupravy v Královéhradeckém kraji. Vedle současné modernizace 
rychlíkových souprav, která bude pokračovat i v novém jízdním řádu, České dráhy pořídily v uplynulém období 
například moderní bezbariérové a klimatizované jednotky RegioPanter pro linku Pardubice – Hradec Králové – 
Jaroměř, které na trati dosahují rychlost až 160 km/h. Soupravy jsou vybaveny i Wi-Fi připojením k internetu. 
Na dalších tratích jezdí modernizované motorové jednotky Regionova, vratné soupravy z velkých motorových 
vozů a modernizaci parku doplňuje čtveřice moderních motorových vozů RegioShuttle původem z Německa.   

Mgr. Petr Š ťáhlavský 

tiskový mluvčí ČD  
T: 972 232 299 
hot-line tiskového oddělení ČD pro mimořádnosti: 724 977 822, press@cd.cz 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 

dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti zhruba 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 

vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 

otevřeném trhu investovala firma desítky milionů korun do nákupu a modernizace vozidel. 

 


